Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017
(PESOS)

Loteria Nacional para la Asistencia Publica

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

929,421,024 1,015,435,892
o 0 Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o 0 Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico
929,421,024 1,015,435,892 Subsidios y Subvenciones
0 0 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
538,811,679 551,461,705 . . .
Transferencias a la Seguridad Social
0 0 Donativos
538,811,679 551,461,705 Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
41,532,539 32,196,683
Participaciones
17,232,571 10,777,040 Aportaciones
0 0 Convenios
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
0 0 -
Intereses de la Deuda Plblica
24,299,968 21,419,643

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Piblica

1,509,765,242 1,599,094,280

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,151,636,321

428,823,448
21,594,669
701,218,204

346,019,830

0
0
0
136,778,315
209,241,515
0

O O 0O OO0 O OO0 o O O oo

79,404,967
69,746,254

0
0
0

0
9,658,713

0
0
1,577,061,118

-67,295,876

1,260,670,346

493,754,899
26,822,284
740,093,163

276,122,996

0
0
0
126,144,666
149,978,330
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72,233,957
72,233,957

0

o

0
0
0
0
0

1,609,027,299

-9,933,019

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son ra:

nente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. ENRIQUE VAZQUEZ VILLAGRANA
DIRECTOR DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

Elabor6: L.C.ANTONIO AGUILAR OLARTE
GERENTE DE CONTROL PRESUPUESTAL Y CONTABILIDAD
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