## Cuenta Pública 2018

## CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS)

Ente Público:

Lotería Nacional para la Asistencia Pública

Ente Público:  Concepto	2018	2017	a la Asistencia Publica  Concepto	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión			Gastos de Funcionamiento	1,151,636,321	1,260,670,346
ingresos de la Gestion	929,421,024	1,015,435,892			
Impuestos	0	0	Servicios Personales	428,823,448	493,754,899
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	21,594,669	26,822,284
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	701,218,204	740,093,163
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	346,019,830	276,122,996
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	929,421,024	1,015,435,892	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes	0	0	Ayudas Sociales	136,778,315	126,144,666
de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	209,241,515	149,978,330
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Subsidios y Otras Ayudas	538,811,679	551,461,705	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	538,811,679	551,461,705	Transferencias al Exterior	0	0
	330,011,077	331,401,703	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	41,532,539	32,196,683		•	_
Ingresos Financieros	17,232,571	10,777,040	Participaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	U	U
u Obsolescencia			Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	24,299,968	21,419,643	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,509,765,242	1,599,094,280	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	1,307,703,242	1,577,074,200	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	79,404,967	72,233,957
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	69,746,254	72,233,957
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	9,658,713	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,577,061,118	1,609,027,299
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-67,295,876	-9,933,019

 $Bajo\ protesta\ de\ decir\ verdad\ declaramos\ que\ los\ Estados\ Financieros\ y\ sus\ Notas\ son\ razonablemente\ correctos\ y\ responsabilidad\ del\ emisor.$ 

Autorizó: C.P. ENRIQUE VÁZQUEZ VILLAGRANA DIRECTOR DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO Elaboró: L.C.ANTONIO AGUILAR OLARTE GERENTE DE CONTROL PRESUPUESTAL Y CONTABILIDAD